
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   27/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

27/2023

01/06/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS PARA O PROCESSO DE ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA, DE CONFORMIDADE COM A LEI
MUNICIPAL N. 1641/2021, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.

27/2023

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

27/2023 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 02/06/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ISMAEL FRANCISCO DE SOUZA

R$ 4.500,001,000 4.500,00001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA O PROCESSO DE
ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO
DE DONA EMMA, DE CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL N.
1641/2021, INCLUINDO: CAPACITAÇÃO DOS CANDIDATOS AO
CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA, DE FORMA
PRESENCIAL, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 2 (DUAS) HORAS;
ELABORAÇÃO DE PROVA DE CONHECIMENTOS, CONTENDO 25
(VINTE E CINCO) QUESTÕES; APLICAÇÃO, CORREÇÃO,
DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS E RESPOSTA A RECURSOS DA
PROVA APLICADA AOS CANDIDATOS. - Marca:

UN

R$ 4.500,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 4.500,0002.001.08.243.0007.2307.3.3.90.00.00MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

02/06/2023Dona Emma,

________________________________________
NERCI BARP - Prefeito Municipal


